МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«СТАРОКАРАСУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

21 марта 2025 г.                                                                                          №  27

Об утверждении Положения «Правила приёма на обучение в

МБОУ «Старокарасукская СОШ» в новой редакции,

в связи с внесением изменений в законодательстве

В связи с изменениями в нормативных документах, в соответствии с

Федеральный закон от 28.12.2024 N 544-ФЗ "О внесении изменений в статьи

67 и 78 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",

(статью 78 дополнили частями 2.1 - 2.3 следующего содержания:

"2.1. Иностранные граждане принимаются на обучение по основным

общеобразовательным программам при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской

Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования также

при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения указанных

образовательных программ. Порядок проведения такого тестирования

устанавливается федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего

образования.

С целью регламентации образовательной деятельности учреждения и на

основании решения педагогического совета № 2 от 21.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Правила приёма на обучение в МБОУ

«Старокарасукская СОШ» в новой редакции.

2. Булыгиной С.П., администратору сайта, разместить Правила приема

на обучение в МБОУ «Старокарасукская СОШ» на официальном сайте

школы до 23.03.2025г.

3. Всем работникам школы при выполнении своих обязанностей

руководствоваться утвержденным локальным актом.

4. Контроль исполнения приказа отставляю за собой

Директор школы:                                                                 /Н.В. Лепёхина/